aliud concludam, quando certissimè scio, irregularitatem ex sanctione juris, non ex privatis Interpretum placitis profiscisci. Dicant nunc, qui contrà sentiunt, eam Chirurgiæ partem exercentes lenitate deficiere. Quid, si ego id admittam? Probandum ipsis erit, talem esse defectum lenitatis, contra quem nota fuerit irregularitatis indicta: neque enim quicumque lenis animi defectum habent, statim irregulares esse intelligantur, nisi aut constet de generali canonum sanctione, qua qui lenes omnino non sunt, ad clerici officia promoveri non possint, aut constet de singulari canonum definitione, qua in proposita defectus lenitatis specie indicta fuerit irregularitas. Provovent fortè ad varia exempla, quibus qui cædunt, aut mutilant, utut justa ac legitima de causa, fiunt irregulares. Singularia ista omnia sunt, de quibus expressè proderunt Legumlatorum Antistitum definitiones. Quis autem ignorat, in materie irregularitatis argumentum à similibus petitiu minimè valere? quemadmodum apertissimè docuit Bonifacius VIII., qui interrogatus, an is irregularis evaderet, qui sacra mysteria in polluta Ecclesia celebraret, quasi is non longè distaret ab eo, qui celebraret in Ecclesia interdicta, respondit, nullam imminere in proposito irregularitatem, *cum id non sit expressum in jure*, cap. 18. de sent. excom. in 6. Cæterum licet ita mihi respondendum videatur, quando ad jus tota quæstio revocaretur, si tamen in facti quæstione versarer, tanquam saluberrimum consilium capiendum proponerem, ut saltem ad cautelam dispensatio ab eo, ad quem pertinet, peteretur, non quòd credam, dispensationem petendam ob dubiam juris sententiam; etenim non ignoro, in dubio juris nunquam esse pro irregularitate pronuntiandum; sed quòd gravis esse facti dubitatio posset, quòd scilicet, qui Chirurgicæ artis quamcumque partem exercuit, non omnem omnino, & universis in casibus diligentiam impenderit,

ne ægrotans in quoddam aut vitæ, aut incolunitatis discrimen adduceretur; neque autem ignoro, in facti dubitationibus tutius esse, dispensationem, uti vocant, ad cautelam postulare, cap. 12. 18. & 24. de homicidio.

Defectus famæ etiam irregularem facit. Si enim Clerici dum ordinandi sunt, bonum habere populi testimonium debent, Actum Apostolicorum cap. 6., epist. 1. ad Timoth. cap. 3., can. 5. dist. 51., cap. 11. de excess. Prælat., cap. 87. de reg. jur. in 6., jure optimo arcendi ab Ordinibus erant, qui boni nominis, & famæ jacturam fecissent. Duplex est infamia, popularis scilicet, ac legalis. Popularis ex quodam incerto delicto admissi rumore dependet, ut in cap. ult. de furtis, cap. 10. de renuntiatis, atque hæc quidem operari potest, ut donec infamiam quis contraxerit, nec purgetur, aut ad suscipiendos ordines non admittatur, aut ne in susceptis ordinibus ministret, interdicatur, non tamen ut omnino sit irregularis. Legalis infamia oritur, sive ex lege publica, quæ à civilibus muneribus quemquam arceat, sive ex lege ecclesiastica, quæ ecclesiasticis honoribus quemquam privet, atque ista propriè irregularitatem parit, can. 1. 2. caus. 3. quæst. 7., can. 2. 17. caus. 6. quæst. 1., cap. 5. de pœnis in 6. Porro hæc legalis infamia triplicem habet causam; modò enim ex professione oritur, modò ex qualitate criminis, modò ex qualitate pœnæ in reum inflictæ. Ex professione infames dicuntur, quotquot ludricam, aut comicam artem exercent, can. 2. dist. 33., l. 2. §. 5. ff. de his qui not. infam. Sunt qui adjuvant *Carnifices, seu macellarios, aut tabernarios*, in conspectu Clementinæ 1. de vita & honest. Cler. Alium verò fuisse scopum Clementis VI., vel ex ipsa constitutionis lectione liquidò constat. Ex crimine dicuntur infames, quicumque tale crimen admiserint, cuius rei civili jure infamia notatur, can. 2. 17. caus. 6. quæst. 1., quamobrem colligitur ex levi delicto neminem irregu-